
KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

MERAS

POTVARKIS
DĖL LŪKESČIŲ RAŠTO VIEŠAJAI ĮSTAIGAI „GARGŽDŲ FUTBOLAS“  

PATVIRTINIMO

2026 m. sausio     d. Nr. 

Gargždai

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo
ir disponavimo juo įstatymo 23 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos
įstatymo 25 straipsnio 5 dalimi, 27 straipsnio 2 dalies 9 punktu, Lietuvos Respublikos viešųjų
įstaigų įstatymo 5 straipsnio 5 dalies 3 punktu, Valstybės ar savivaldybės tikslų ir lūkesčių dėl
viešosios įstaigos nustatymo bei informacijos viešosios įstaigos savininko ar dalininko teises ir
pareigas įgyvendinančiai institucijai teikimo apie atitiktį nustatytiems valstybės ar savivaldybės
tikslams ir lūkesčiams dėl viešosios įstaigos, taip pat rezultatus (rodiklius), pasiektus
įgyvendinant šiuos tikslus ir lūkesčius, tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos vidaus
reikalų ministro 2024 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. 1V -713 „Dėl Valstybės ar savivaldybės
tikslų ir lūkesčių dėl viešosios įstaigos nustatymo bei informacijos viešosios įstaigos savininko
ar dalininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai teikimo apie atitiktį nustatytiems
valstybės ar savivaldybės tikslams ir lūkesčiams dėl viešosios įstaigos, taip pat rezultatus
(rodiklius), pasiektus įgyvendinant šiuos tikslus ir lūkesčius, tvarkos aprašo patvirtinimo“:
          1. T v i r t i n u Lūkesčių raštą viešajai įstaigai „Gargždų futbolas“ (pridedama).

2. N u s t a t a u, kad viešosios įstaigos „Gargždų futbolas“ 2026 metais ir paskesniais
metais pasiektų tikslų atitiktis nustatytiems tikslams vertinama pagal šiuo potvarkiu patvirtintą
Lūkesčių raštą viešajai įstaigai „Gargždų futbolas“.

3. N u s t a t a u, kad šis potvarkis skelbiamas Klaipėdos rajono savivaldybės interneto
svetainėje.

Savivaldybės meras Bronius Markauskas

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Klaipėdos rajono savivaldybės mero
2026 m. sausio  d. potvarkiu Nr. MV-

LŪKESČIŲ RAŠTAS VIEŠAJAI ĮSTAIGAI „GARGŽDŲ FUTBOLAS“ 2026–2028 METŲ
LAIKOTARPIUI

Šiuo raštu dėl lūkesčių viešajai įstaigai „Gargždų futbolas“ (toliau – Raštas) pateikiami
Klaipėdos rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė), kaip savininkės (dalininkės) teises ir
pareigas įgyvendinančios institucijos, lūkesčiai dėl viešosios įstaigos „Gargždų futbolas“
(toliau – Įstaiga) veiklos krypčių, tikslų ir principų 2026–2028 metų laikotarpiui.

Raštas turėtų būti pagrindas rengiant ir peržiūrint Įstaigos strategiją ir tapti integralia
Įstaigos strateginio plano dalimi. Raštas yra skirtas skatinti bendradarbiavimą tarp Įstaigos
ir Savivaldybės. Suformuoti lūkesčiai trejų metų laikotarpiui, tačiau pagal poreikį gali būti
atnaujinami. Raštu Savivaldybė nesiekia apriboti ar be reikalo išplėsti Įstaigos teisių ar
pareigų. Įstaiga visų pirma privalo vadovautis galiojančiais teisės aktais, Įstaigos įstatais,
gerąja valdysenos praktika ir prisiimti atsakomybę už priimamus sprendimus, Įstaigos veiklos
efektyvumą ir rezultatą.

Įgyvendindama Raštu išsakytus Savivaldybės lūkesčius, Įstaiga privalo vadovautis
protingumo, skaidrumo, efektyvumo ir racionalaus turto valdymo principais.

SAVIVALDYBĖS TIKSLAI DĖL ĮSTAIGOS IR VEIKLOS KRYPTYS

          Įstaigos paskirtis – rengti sportininkus ir vykdyti kitą sporto veiklą.
Įstaigos veikla, atitinkanti Savivaldybės interesą – neformaliojo ir aukšto sportinio

meistriškumo ugdymo (futbolo mokymo) paslaugų teikimas Klaipėdos rajone.
Įstaiga užtikrins viešųjų paslaugų prieinamumą, kokybę ir teikimo nepertraukiamumą,

vykdydama veiklą pagal aukščiausius skaidrumo, valdysenos, etikos ir socialinės
atsakomybės standartus.
          Savivaldybė tikisi, kad Įstaiga veiklą vystys šiomis kryptimis:
         1. Futbolo treniruočių prieinamumas ir kokybė. Įstaiga turėtų didinti futbolo mokymo

paslaugų prieinamumą ir užtikrinti rinkos poreikius atitinkančius kokybinius paslaugų
parametrus.  

 2. Moksleivių įsitraukimas. Skatinti vaikų ir moksleivių dalyvavimą futbolo veiklose,
suteikiant geriausias savirealizacijos galimybes.

3. Sportinių pasiekimų skatinimas. Skatinti sportuojančius siekti aukštų pasiekimų
futbolo sporto šakoje.

4. Aukšto sportinio meistriškumo komandų skatinimas. Išlaikyti ir plėtoti jau
suformuotas komandas, dalyvaujančias aukščiausiose Lietuvos futbolo lygose, dublerių
komandą/as, užtikrinant aukštą sportinį lygį, treniruočių kokybę ir konkurencingumą.

LŪKESČIAI DĖL ĮSTAIGOS VEIKLOS PRINCIPŲ

 1. Inovacija ir lyderystė. Įstaiga rodys iniciatyvą, ieškos inovatyvių idėjų ir sprendimų,
investuos į naujas technologijas, taikys modernius darbo bei vadybos metodus bei sieks
tapti pažangia, atsakinga ir savo srities lydere, aktyvia sporto ir švietimo bendruomenės
partnere.

2. Tvari ir ekonomiškai pagrįsta veikla. Įstaiga planuos veiklą ir investicijas taip, kad
užsitikrintų pakankamas pajamas infrastruktūros valdymui, užtikrintų veiklos
nenuostolingumą, ilgalaikį tęstinumą bei finansinį stabilumą. Įstaiga atsakingai prižiūrės ir
eksploatuos sukurtą infrastruktūrą bei įrangą.



         3. Skaitmenizacija ir komunikacija. Įstaiga diegs ir naudos šiuolaikines informacines
technologijas, skleis informaciją apie veiklą interneto svetainėse ir socialiniuose tinkluose,
užtikrindama atvirą  komunikaciją laiku.
         4. Skaidrumas ir prevencija. Įstaigoje bus taikomi aukščiausi skaidrumo, valdysenos,

etikos ir socialinės atsakomybės standartai, įdiegtos pažangios korupcijos prevencijos bei
rizikų valdymo priemonės.
          5. Darbuotojų įsitraukimas. Įstaiga kurs organizacinę kultūrą, skatinančią darbuotojų

įsitraukimą, atsakomybę ir iniciatyvumą, sudarys sąlygas maksimaliai panaudoti darbuotojų
potencialą, užtikrins palankų psichologinį klimatą, aukštą motyvaciją, produktyvumą ir mažą
darbuotojų kaitą.

Savivaldybės lūkesčiai turėtų tapti integralia Įstaigos strateginio veiklos plano dalimi.
Krypčių įgyvendinimo siektini rodikliai ir reikšmės turėtų būti nustatyti Įstaigos strateginiame
veiklos plane, užtikrinant kasmetinį veiklos rodiklių gerėjimą. Įstaiga turėtų veikti
nepriklausomai, tačiau Savivaldybė tikisi, kad Įstaiga iš anksto informuos apie esminius
sprendimus. Esminiais sprendimais laikomi šie sprendimai: potencialūs interesų konfliktai;
potencialūs teisminiai ginčai; galimas Įstaigos darbuotojų ar susijusių šalių sukčiavimas;
esminiai pokyčiai Įstaigos veikloje; didesnio masto darbuotojų atleidimai; stambūs įsigijimai
ar pardavimai; galima žala visuomenei, gamtai, ekonomikai ar valstybės saugumui; spaudos
pranešimai, kurie gali reikalauti Savivaldybės atstovų komentarų; bet kokio masto korupcija
ar politinė intervencija; kitos esminės rizikos, keliančios grėsmę Įstaigos veiklos tęstinumui.
Įstaiga turėtų vadovautis protingumo principu ir informuoti apie kitus potencialiai su
Savivaldybės interesais susijusius svarbius sprendimus.

FINANSINIAI IR VEIKLOS LŪKESČIAI

Įstaiga turi siekti bendrųjų veiklos ir finansinių rodiklių, atitinkančių strateginius tikslus
ir prisidedančių prie Klaipėdos rajono savivaldybės strateginiuose planavimo dokumentuose
numatytų tikslų įgyvendinimo, užtikrinant racionalų ir efektyvų turimų išteklių naudojimą.

Siekdama užtikrinti stabilią ir tvarią Įstaigos finansinę būklę, Įstaiga privalo planuoti ir
vykdyti veiklą taip, kad kiekvienais finansiniais metais būtų pasiektas ne mažesnis nei nulinis
finansinis rezultatas (perviršis), išskyrus atvejus, kai strategiškai pagrįstas ir su Savivaldybe
suderintas laikinas neigiamas finansinis rezultatas atsiranda dėl aukšto sportinio
meistriškumo komandų veiklos finansavimo ar Įstaigos plėtros (į grynąjį finansinį rezultatą
neįtraukiami nuostoliai, atsiradę dėl Savivaldybės, kaip dalininkės, sprendimų didinti Įstaigos
kapitalą ar vykdyti tikslines investicijas).
          Nefinansiniai lūkesčiai – siektini rodikliai:

Eil.
Nr.

Siektini veiklos rodikliai Matavimo
 vienetas

Siektinos rodiklių reikšmės

2026 m. 2027 m. 2028 m.

1. Nuolat sportuojančiųjų 
skaičius

Vnt. ≥400 ≥400 ≥400

2. Lietuvos rinktinių 
(nacionalinės, jaunimo, 
jaunių, jaunučių) narių 
skaičius

Vnt. ≥10 ≥10 ≥10

3. Dalyvaujančių oficialiose 
Lietuvos futbolo 
federacijos 
organizuojamose 
varžybose komandų 
skaičius 

Vnt. ≥14 ≥15 ≥15

4. Dalyvauta tarptautiniuose Vnt. ≥10 ≥12 ≥14



futbolo turnyruose

5. Organizuotų renginių, 
skirtų masiniam futbolui 
skatinti, skaičius

Vnt. ≥15 ≥20 ≥20

6. Organizuotų vasaros 
futbolo stovyklų skaičius

Vnt. ≥3 ≥4 ≥5

7. Organizuotų „Banga 
CUP“ turnyrų skaičius

Vnt. ≥2 ≥4 ≥4

8. Dalyvauta kompetencijos
kėlimo mokymuose, 
seminaruose, 
konferencijose

Kartai ≥5 ≥7 ≥7

9. Suformuotų ikimokyklinio 
amžiaus vaikų grupių 
skaičius

Vnt. ≥4 ≥4 ≥4

10. Suformuotų ir veikiančių 
aukšto sportinio 
meistriškumo komandų 
skaičius

Vnt. ≥3 ≥3 ≥3

11. Paramos lėšų didinimas, 
pritraukiant 
rėmėjus/dalyvaujant 
įvairiose programose ar 
projektuose

Eur. ≥490 000 ≥500 000 ≥500 000

ATSKAITOMYBĖ

     Įstaigos valdyba kasmet, bet ne vėliau kaip iki eilinio visuotinio dalininkų susirinkimo,
aptaria Įstaigos veiklą, įvertina strateginio plano ir lūkesčių rašte nustatytų tikslų
įgyvendinimą, metinę finansinę būklę bei ateinančių metų veiklos planus.

   Remiantis valdybos aptarimais, eilinio dalininkų susirinkimo metu dalininkai: aptaria
Įstaigos strategiją ir metinę veiklos ataskaitą; įvertina strateginio plano tikslų pasiekimą;
priima sprendimus dėl tolimesnės strateginės veiklos krypties ar korekcijų.

Įstaigos vadovas pateikia dalininkams raštu metinę ataskaitą, kurioje apibendrinama
Įstaigos veikla, finansiniai rezultatai, strateginių tikslų įgyvendinimas ir valdybos
rekomendacijos.

Kita informacija apie Įstaigos veiklą dalininkams teikiama pagal poreikį ir suderintais
terminais. Įstaiga privalo iš anksto informuoti dalininkus apie esminius sprendimus, galinčius
turėti įtakos Įstaigos veiklos tęstinumui, finansiniam stabilumui ar strateginių tikslų
įgyvendinimui.

______________________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Klaipėdos rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl lūkesčių rašto viešajai įstaigai „Gargždų futbolas“
patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2026-01-08 Nr. MV-28

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Bronius Markauskas Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2026-01-08 10:32

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2026-01-08 10:32

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA-2

Sertifikato galiojimo laikas 2025-12-16 08:47 - 2027-12-16 08:47

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vita Petravičienė Specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2026-01-08 11:25

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2026-01-08 11:25

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA-2

Sertifikato galiojimo laikas 2025-01-07 10:26 - 2027-01-07 10:26

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2026-01-07 lūkestis futboluiT.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20251219.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2026-01-08)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją
atspausdinęs darbuotojas

2026-01-08 nuorašą suformavo Ugnė Tamošauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2026-01-08 Dokumentų valdymo sistema
„Kontora“




